
Na temelju članka 74. stavka 8. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(»Narodne novine«, br. 119/22., u daljnjem tekstu: Zakon), članka 54. stavka 2. točke 2. Statuta 

Sveučilišta u Zagrebu (u daljnjem tekstu: Statut Sveučilišta) i članka 25. Statuta Sveučilišta u 

Zagrebu Fakulteta elektrotehnike i računarstva (u daljnjem tekstu: Statut FER-a), Fakultetsko 

vijeće Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta elektrotehnike i računarstva (u daljnjem tekstu: 

Fakultetsko vijeće) na svojoj redovitoj sjednici održanoj __________ donosi 

PRAVILNIK 
o oduzimanju akademskog naziva  

 

Članak 1. 

Pravilnikom o oduzimanju akademskog naziva (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se 

pokretanje i provođenje postupka oduzimanja akademskog naziva stečenog na Sveučilištu u 

Zagrebu Fakultetu elektrotehnike i računarstva (u daljnjem tekstu: Fakultet). 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 

rod.  

Članak 3. 

Akademski naziv oduzima se ako se nakon provedenog postupka utvrdi da je stečen protivno 

propisanim uvjetima za njegovo stjecanje, grubim kršenjem pravila studija ili na temelju 

završnog, diplomskog, specijalističkog, odnosno doktorskog rada koji je plagijat ili krivotvorina. 

Članak 4. 

1. Prijedlog za pokretanje postupka (u daljnjem tekstu: Prijedlog) iz članka 3. može podnijeti 

osoba koja ima saznanja da su ispunjeni uvjeti za oduzimanje akademskog naziva. 

2. Obrazloženi Prijedlog podnosi se pisanim putem, a uz njega je potrebno priložiti 

odgovarajuće dokaze. 

3. Prijedlog se u roku osam dana dostavlja dekanu koji je u roku 30 dana dužan procijeniti 

postoji li osnovana sumnja za pokretanje postupka.  

4. Ako dekan utvrdi da postoje osnovana sumnja,  Prijedlog dostavlja Fakultetskom vijeću 

koje odlučuje o oduzimanju akademskog naziva. 

Članak 5. 

1. Izvješće i prijedlog odluke po Prijedlogu izrađuje tročlano povjerenstvo (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) iz redova zaposlenika na znanstveno-nastavnim radnim mjestima, koje za 

svaki pojedini slučaj imenuje Fakultetsko vijeće.  

2. Članovi Povjerenstva ne mogu biti zaposlenici koji su sudjelovali u radnjama stjecanja 

akademskog naziva za koje se predlaže oduzimanje. 

Članak 6. 

1. Povjerenstvo će osobu protiv koje je pokrenut postupak pozvati na podnošenje očitovanja 

koje može podnijeti u roku osam dana. 



2. Povjerenstvo je dužno Fakultetskom vijeću podnijeti pisano izvješće i prijedlog odluke o 

osnovanosti Prijedloga najkasnije u roku 30 dana od dana imenovanja. 

3. Izvješće uz prijedlog odluke treba sadržavati obrazloženje navoda podnositelja, 

očitovanje (ako je dostavljeno) osobe za koju se traži oduzimanje akademskog naziva i 

ocjenu prikupljenih dokaza. 

Članak 7. 

1. Dekan će točku o izvješću i prijedlog odluke Povjerenstva uvrstiti na prvu sljedeću 

sjednicu Fakultetskoga vijeća. 

2. Na sjednicu na kojoj Fakultetsko vijeće odlučuje o oduzimanju stečenog akademskog 

naziva bit će pozvana osoba protiv koje je postupak oduzimanja pokrenut.  

3. Na sjednici Fakultetskog vijeća ne mogu se izvoditi novi dokazi. 

Članak 8. 

Fakultetsko vijeće odluku o oduzimanju akademskog naziva donosi natpolovičnom većinom 

nazočnih članova s pravom glasa o čemu Fakultet donosi rješenje. 

Članak 9. 

1. Ako je donesena odluka o oduzimanju akademskog naziva poništava se diploma studija 

na temelju koje je oduzeti akademski naziv stečen. 

2. Izreka rješenja navest će se na primjerku diplome koji se nalazi u studentskom dosjeu. 

Članak 10. 

Osoba kojoj je oduzet akademski naziv gubi prava koja je stekla na temelju oduzetog 

akademskog naziva. 

Članak 11. 

Na postupak oduzimanja akademskog  naziva primjenjuju se odredbe zakona kojim je 

uređen opći upravni postupak. 

Članak 12. 

Tijela Fakulteta dužna su u svim radnjama koje poduzimaju u postupku oduzimanja 

akademskog naziva štititi dostojanstvo osobe čiji se akademski naziv osporava. 

Članak 13. 

Rokovi propisani Pravilnikom ne teku od 15. srpnja do 31. kolovoza i od 23. prosinca do 3. 

siječnja.  

Članak 14. 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici 

Fakulteta. 

                                                                                                     DEKAN 

 

                                                                                                     prof. dr. sc. Vedran Bilas 


